
Bucar 	nga 
una sola ciudad 
un solo corazón 

DECRETO NÚMERO° f 1 6 
	

DE 2014 

"POR EL CUAL SE CITA AL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
A SESIONES EXTRAORDINARIAS" 

EL ALCALDE DE BUCARAMANGA 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales. en especial las conferidas por el artículo 315 
numeral 8 de la Constitución Politica, el paragraío 2 del artículo 23 de la Ley 136 de 1.994. y Art. 29 

de 'a ley 1551 de 2012. y 

CONSIDERANDO: 

a. Que de Acuerdo con lo señalado en el parágrafo 2 del artículo 23 de la Ley 136 de 
1.994. el Alcalde podrá convocar al Concejo Municipal a sesiones extraordinarias en 
oportunidades diferentes. para que se ocupe exclusivamente de los asuntos que se 
sometan a su consideración. 

b. Que en la actualidad el Honorable Concejo Municipal de Bucaramanga se encuentra 
en receso. 

c. Que se hace necesario convocar al Honorable Concejo Municipal a Sesiones 
Extraordinarias a fin de estudiar y decidir sobre algunos Proyectos de Acuerdo. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO: Convocar al Honorable Concejo Municipal de Bucaramanga a 
Sesiones Extraordinarias por el término de veinte (20) días contados a partir del dia 01 
de Mayo de 2014 y hasta el día veinte (20) de Mayo de 2014, a fin de que la Corporación 
estudie y decida sobre los siguientes Proyectos de Acuerdo. 

1. POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA PARCIALMENTE UN ACUERDO 
MUNICIPAL Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES' 

2. CONTINUACION DEL ESTUDIO DEL PROYECTO DE ACUERDO MUNICIPAL N° 
003 DE FEBRERO 19 DE 2014 TITULADO POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA 
EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE SEGUNDA GENERACION DEL 
MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 2013-2027' 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Expedido en Bucaramanga. a 0 1 MAY 2014 

LUIS FRANCISCO BOHORQUEZ 
Alcalde de Bucaramanga 


	Page 1

